
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 13 серпня 2024 року                                                                         № 810 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Мукачівського міськрайонного суду Закарпатської області від 08 квітня 
2024 року (справа № 303/4272/23), враховуючи рішення комісії з питань 
захисту прав дитини (протокол від 22 травня 2024 року № 20), Виконавчий 
комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянки М*** А*** О*** відносно дитини Б***                                               
Р*** В***, *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА 
 

 

Микола Селіванов 35 83 36 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

26.07.2024 № 5375/19 
на № __________ від ____________ 

 

Мукачівський міськрайонний суд 

Закарпатської області  

 

 

 ВИСНОВОК 
 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

Ухвалою Мукачівського міськрайонного суду Закарпатської області від 

08.04.2024 р. у справі № 303/4272/23 за позовом Б*** М***                                          

Я*** до Б*** А*** О***, третя особа: орган опіки та                                            

піклування виконкому Мукачівської міської ради про позбавлення батьківських 

прав та призначення опікуна, та зустрічним позовом Б*** А***                                    

О*** до Б*** М*** Я***, Б*** С***                                                                          

Т***, третя особа, яка не заявляє самостійні вимоги на предмет спору:                     

орган опіки та піклування Кропивницької міської ради (далі – Орган опіки) про 

відібрання малолітньої дитини та передачу її матері, зобов’язано Орган опіки 

надати висновок щодо розв’язання спору.  

 Комісією з питань захисту прав дитини 22.05.2024 р. розглянуто питання 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав М*** А***                                         

О***, *** року народження, відносно дитини Б***                                                       

Р*** В***, *** року народження. 

 Встановлено наступне.  

 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані Б*** В***                      

Я*** та Б*** А*** О***. 

 Відповідно до свідоцтва про шлюб, гр. Б***А.О. змінила прізвище з 

«Б***» на «М***».  

 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 Згідно з матеріалами позовної заяви Б*** М*** Я***, він                              

є рідним дядьком Б*** Р***. На сьогодні дитина проживає у сім’ї                                

гр. Б*** М.Я. за адресою: вул. А*** В***, ***, с. Д***,                                  

Мукачівський район, Закарпатська область, що підтверджується довідкою 

Добробатівського старостинського округу Мукачівської міської ради від 

24.04.2023 р. № Б-1281/0/109-23.   

 До 2022 року дитина Б*** Р*** разом з батьками проживав у                                

м. Маріуполі Донецької області. У зв’язку з початком повномасштабного 

вторгнення мати з сином виїхали до м. Мукачева Закарпатської області, де 

проживали у родичів батька.  

 Згідно зі свідоцтвом про смерть серії І-ФМ № 325809, гр. Б*** В.Я. 

загинув 20.03.2022 року.  

 У жовтні 2022 р. гр. Б*** А.О. добровільно передала дитину бабусі                

Б*** С*** Т***.  

 Згідно з позовною заявою Б*** М.Я., після передачі сина                              

гр. Б*** А.О. самоухилилась від виконання батьківських обов’язків. На 

сьогодні виховання, лікування та утримання Б*** Р*** здійснюють Б*** М.Я. 

та Б*** С.Т.   

 Відповідно до довідки ФОП Бабидорич В.І. від 10.05.2023 р., мати                

Б*** А.О. приходила на огляд з Б*** Р*** лише один раз, далі                             

на зв’язок не виходила. В подальшому дитиною опікувались бабуся                    

Б*** С.Т. та дядько Б*** М.Я.   

 Гр. М*** А.О. подано зустрічну позовну заяву про відібрання малолітньої 

дитини та передання її матері.  

 У позові гр. М*** А.О. вказує, що з боку Б*** М.Я. та                                        

Б*** С.Т. їй чиняться перешкоди у спілкуванні з дитиною, приховують його 

місцеперебування. Мати зазначає, що зверталась до поліції щодо встановлення 

місця знаходження сина. Також М*** А.О. повідомляє, що має на праві 

власності квартиру за адресою: м. Кропивницький, вул. В***, ***, кв. ***, в 

якій вона проживає і де створено належні умови для проживання та розвитку 

сина. 

 На засіданні комісії з питань захисту прав дитини (далі - Комісія)                        

Б*** М.Я. та Б*** С.Т. підтримали позовні вимоги щодо позбавлення                    

М*** А.О. батьківських прав, зазначили, що у вересні 2022 року мати 

добровільно передала Р*** бабусі, перешкоди у спілкуванні з сином                   

відсутні, вона володіє інформацією про його місцепроживання, однак жодного 

разу до дитини не з’явилась. Кошти, які передавала мати, є невеликою 

частиною одноразової грошової допомоги на загиблого військовослужбовця у 

період дії воєнного стану, яка належить Б*** Р*** після загибелі                                        

його батька. Іншої допомоги мати не надавала.  

 Гр. М*** А.О. підтвердила, що добровільно передала сина бабусі                  

Б*** С.Т. та спілкувалась з дитиною за допомогою відеозв’язку, з червня                 

2023 року знала про місцеперебування Р***, однак не приїздила до сина.  

 

 



3 

 

 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, Орган опіки 

вважає за доцільне позбавлення батьківських прав М*** А***                                     

О***, *** року народження, відносно дитини Б***                                                      

Р*** В***, *** року народження. 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Микола Селіванов 35 83 36 


